Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1027/2025
Em, 19 de agosto de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MELHORIAS
NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA PRAÇA AGENOR
DOS SANTOS, NO BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito solicitando ao Poder Executivo melhorias na iluminação pública na Praça
Agenor dos Santos, no Bairro Jardim Esperança, neste Município.

Sala das Sessões, em 19 de agosto de 2025.

CLAUDIO ROBERTO NUNES VIEIRA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública na Praça Agenor dos Santos, no bairro Jardim Esperança,
encontra-se precária, o que compromete a segurança e o bem-estar dos moradores e
frequentadores do local. A falta de iluminação adequada pode favorecer a ocorrência de
atos de violência e vandalismo, além de dificultar a utilização da praça durante a noite.
Portanto, é fundamental que sejam realizadas melhorias na iluminação pública da
referida praça, visando garantir um ambiente mais seguro e acolhedor para a
comunidade.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo